Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     08 июня 2017 г.                                                                                 № 165
пгт. Шерловая Гора

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014 – 2017 гг.), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Забайкальского края от 31 октября 2014 года № 1062-ЗЗК «О реализации части 2.1. статьи 20 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с изменениями, внесенными Законом Забайкальского края от 16 ноября 2015 года № 1240-ЗЗК), на основании постановления Правительства Забайкальского края от 31 мая 2017 года № 210 «О внесении изменений в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы, утвержденную постановление Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606», статьи 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014-2017 гг.), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19.02.2016 года № 43, от 23.09.2016 г. № 280) (приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          4. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И. о. главы городского поселения «Шерловогорское»                   Л.И. Слонич
Исп.: Л.Б. Стрельцова

8 (30 233) 3-42-86

Приложение

к   постановлению

администрации городского поселения

«Шерловогорское»

от 08 июня 2017 г. № 165

Внести следующие изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014-2017 гг.), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19.02.2016 года № 43, от 23.09.2016 г. № 280):
1. «В паспорте программы:

позицию «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и

источники

финансирования программы

	Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников в 2014-2017 годах составляет – 45 211 671,28, из них:
С финансовой поддержкой Фонда 44 720 035,28 в т. ч.

средства Фонда – 44 383 995,95 рублей;

средства субъекта Российской Федерации – 336 039,33 рублей;
Без финансовой поддержки Фонда:

средства бюджета муниципального образования – 491 636,00 рублей.

2. «В разделе 3 Ресурсное обеспечение программы:

Абзац «Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации мероприятий переселения составляет:» изложить в новой редакции: Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации мероприятий переселения составляет: 45 211 671,28 рублей, в том числе: без участия средств Фонда 491 636 руб. Предельная стоимость 1 кв. м. общей площади жилых помещений многоквартирных домов, строящихся (приобретаемых) в рамках реализации III и IV этапов программы и предоставляемых гражданам в соответствии с Федеральным законом, может быть определена (откорректирована) на основании применения:

1) Проектно-сметного метода определения стоимости строительства (пункт 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

2) Метода сопоставимых рыночных цен на приобретаемые жилые помещения (анализа рынка недвижимости соответствующего муниципального образования);

3) Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации об утверждении показателей средней рыночной стоимости 1 кв. м площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на соответствующий период.

Окончательная корректировка потребности в финансировании программы определяется по результатам проведения открытых аукционов на строительство (приобретение) жилых помещений.

3.  «В разделе 3 Ресурсное обеспечение программы:

Абзац «В рамках реализации мероприятий IV этапа (2016−2017 годы) доля денежных средств Фонда составляет 80,65 %, средств бюджета Забайкальского края – 19,35 %» изложить в новой редакции: В рамках реализации мероприятий IV этапа (2016−2017 годы) доля денежных средств Фонда составляет 99,25 %, средств бюджета Забайкальского края – 0,75 %.
4. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                                                                          к Муниципальной адресной программе «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское»
                                                                                                                 из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014 – 2017 гг.) утвержденной

        постановлением администрации городского поселения "Шерловогорское" от 08.11.2013 № 462 а
	№ п/п
	Адрес
МКД
	Документ, подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата окончания
переселения
	Планируемая дата сноса / реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета
	Дополнительные источники
финансирования
	Внебюджетные источники
финансирования

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по городскому поселению "Шерловогорское", в т.ч.:
	X
	X
	X
	X
	78
	78
	1 607,20
	32
	11
	21
	1 607,20
	516,20
	1 091,00
	45 211 671,28
	44 383 995,95
	336 039,33
	491 636,00
	0
	0

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда
	X
	X
	X
	X
	61
	61
	1 316,50
	26
	11
	15
	1 316,50
	516,20
	800,30
	44 720 035,28
	44 383 995,95
	336 039,33
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.6
	Заключение межведомственной комиссии №6
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	14
	14
	203,60
	6
	5
	1
	203,60
	171,80
	31,80
	7 016 842,32
	6 864 095,39
	152 746,93
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.2
	Заключение межведомственной комиссии №3
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	8
	8
	184,30
	6
	1
	5
	184,30
	32,80
	151,50
	6 224 222,54
	6 213 422,3
	10 800,24
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.3
	Заключение межведомственной комиссии №4
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	26
	26
	536,80
	8
	5
	3
	536,80
	311,60
	225,20
	18 269 969,58
	18 097 477,42
	172 492,16
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.3а
	Заключение межведомственной комиссии №5
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	13
	13
	391,80
	6
	0
	6
	391,80
	0,00
	391,80
	13 209 000,84
	13 209 000,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда
	X
	X
	X
	X
	17
	17
	290,70
	6
	0
	6
	290,70
	0,00
	290,70
	491 636,00
	0,00
	0,00
	491 636,00
	0
	0

	1
	пгт. Шерловая гора, ул. Горняк д.11
	Заключение межведомственной комиссии №1
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	17
	17
	290,70
	6
	0
	6
	290,70
	0,00
	290,70
	491 636,00
	0,00
	0,00
	491 636,00
	0,00
	0,00

             Перечень аварийных многоквартирных домов
	Приложение № 2

к  Муниципальной адресной программе «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных  аварийными (2014 – 2017 гг.), утвержденной постановлением администрации городского поселения "Шерловогорское" от 08.11.2013 г. № 462 а

         Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД
	Всего
	Строительство МКД
	Приобретение жилых
помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у
лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений
у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Другие

	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость
	Площадь

	Стоимость
	Площадь
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость

	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м..
	руб.
	кв. м.
	руб.
	кв. м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по г .п. "Шерловогорское":
	1 607,20
	45 211 671,28
	1 316,50
	44 720 035,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда
	1 316,50
	44 720 035,28
	1 316,50
	44 720 035,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.6
	203,60
	7 016 842,32
	203,60
	7 016 842,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.2
	184,30
	6 224 222,54
	184,30
	6 224 222,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.3
	536,80
	18 269 969,58
	536,80
	18 269 969,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.3а
	391,80
	13 209 000,84
	391,80
	13 209 000,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда
	290,70
	491 636
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Шерловая гора, ул. Горняк д.11
	290,70
	491 636
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2017 год
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	1 607,20
	1607,2
	0
	0
	0
	0
	32
	32
	   0
	   0
	   0
	0
	78
	78

	2
	г.п. "Шерловогорское":
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	1 607,20
	1607,2
	0
	0
	0
	0
	32
	32
	   0
	   0
	   0
	0
	78
	78

	Приложение № 3

к Муниципальной адресной программе «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014 – 2017 гг.), утвержденной постановлением администрации городского поселения "Шерловогорское» от 08.11.2013 г. № 462 а

	Приложение № 4

к Муниципальной адресной программе «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014 – 2017 гг.), утвержденной постановлением администрации городского поселения "Шерловогорское» от 08.11.2013 г. № 462 а

Перечень жителей городского поселения «Шерловогорское»
	Номер по порядку
	Ф.И.О. нанимателя (собственника)
	Количество переселяемых граждан
	Форма собственности жилого помещения (частая/муниципальная)
	Адрес жилого помещения, расположенного в аварийном МКД
	Общая площадь жилого помещения, расположенного в аварийном МКД, м2
	Адрес жилого помещения, в которое осуществлено переселение
	Общая площадь жилого помещения, в которое осуществлено переселение, м2
	Фактическая общая стоимость приобретенных помещений, руб., в том числе:
	средства Фонда, руб.
	средства субъекта Российской Федерации на долевое финансирование, руб.
	средства бюджета МО на долевое финансирование, руб.
	дополнительное финансирование за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) МО, руб.
	Дата заключения государственного (муниципального) контракта
	Номер государственного (муниципального) контракта
	Способ предоставления жилых помещений
	Дата заключения договора социального найма (мены) и т.д.
	Примечание (переселен, в процессе переселения, в суде и пр)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	По этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда

	1
	Ромашкина Л.В.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 1
	30,00

	1 019 066,51
	1 011 408,95
	7 657,56
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 37 от 03.11.2015

	2
	Гришин С.В.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 2
	30,00

	1 019 066,51
	1 011 408,95
	7 657,56
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 45 от 24.07.08

	3
	Высоцкий  И.И.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 3
	30,40

	1 032 654,06
	1 024 894,4
	7 759,66
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 36 от 03.11.2015

	4
	Полянский В.Ч.
	1
	ЧС
	ул. Горького, д. 2, кв. 6
	32,80

	1 114 179,38
	1 105 807,12
	8 372,27
	0
	0

	строительство
	св-во о гос. рег. права от 21.02.02 г.

	5
	Вензелев А.А.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 7
	30,60

	1 039 447,84
	1 031 637,13
	7 810,71
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 47 от 27.11.15 г.

	6
	Варакин А.А.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 10
	30,50

	1 036 050,95
	1 028 265,76
	7 785,19
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 43 от 11.11.15 г.

	Итого по дому ул. Горького, д. 2
	8

	184,30

	6 260 465,25
	6 213 422,30
	47 042,95
	0
	0

	1
	Замешаев Н.В.
	1
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 2
	31,40

	1 066 622,95
	1 058 608,03
	8 014,91
	0
	0

	строительство
	дог. соб. от 15.04.96

	2
	Подкорытов А.В.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 6, кв. 3
	31,80

	1 080 210,5
	1 072 093,48
	8 117,02
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 8 от 28.01.09

	3
	Никонов Е.В.
	5
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 4
	30,50

	1 036 050,95
	1 028 265,76
	7 785,19
	0
	0

	строительство
	договор купли-прод от 13.11.1997

	4
	Лагерева Н.Н. Лагерев П.И. Тяжлова Т.И.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 5
	36,20

	1 229 673,59
	1 220 433,46
	9 240,12
	0
	0

	строительство
	Св. 75 АА № 250557, № 250556, №250558 от 11.05.11 г.

	5
	Беккер Л.А.
	1
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 9
	36,40

	1 236 467,36
	1 227 176,19
	9 291,17
	0
	0

	строительство
	Св. 75 АА № 253101 от 09.11.2011

	6
	Беккер Т.А.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 10
	37,30

	1 267 039,36
	1 257 518,46
	9 520,90
	0
	0

	строительство
	Св. 75 АА № 253100 от 09.11.2011

	Итого по дому ул. Горького, д. 6
	14

	203,60

	6 916 064,7
	6 864 095,39
	51 969,32
	0
	0

	1
	Кудинова Е. Н.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 1
	61,00

	2 072 101,90
	2 056 531,53
	15 570,38
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 70 от 19.12.13

	2
	Парамонов Н.Я.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 4
	61,50

	2 089 086,34
	2 073 388,34
	15 698,00
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 42 от 09.11.15

	3
	Кочев А.А.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 5
	62,00

	2 106 070,78
	2 090 245,16
	15 825,63
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 40 от 05.11.15

	4
	Почекунин С.Н.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 6
	81,60

	2 771 860,90
	2 751 032,34
	20 828,57
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 38 от 03.11.15

	5
	Гундобина Т.П.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 7
	64,10

	2 177 405,44
	2 161 043,78
	16 361,66
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 39 от 03.11.15

	6
	Бочко М. А.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 8
	61,60

	2 092 483,23
	2 076 759,70
	15 723,53
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 15 от 04.04.14

	Итого по дому ул. Горького, д. 3а
	13

	391,80

	13 309 008,6
	13 209 000,85
	100 007,76
	0
	0

	1
	Пашнина Л.А.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 1
	60,10

	2 041 529,91
	2 026 189,26
	15 340,65
	0
	0

	строительство
	св. о гос. рег. права 75 АА № 527359 от 23.10.13

	2
	Поляков А.А.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3, кв. 2
	81,60

	2 771 860,90
	2 751 032,34
	20 828,57
	0
	0

	строительство
	дог. соц. найма № 41 от 05.11.15

	3
	Мхеян Т.С.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 3
	64,80

	2 201 183,66
	2 184 643,33
	16 540,33
	0
	0

	строительство
	Св. о гос. рег. права 75 АА № 469485 от 30.08.13

	4
	Литвинцева М.В.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3, кв. 4
	61,50

	2 089 086,34
	2 073 388,34
	15 698
	0
	0

	строительство
	дог. соц. найма № 38 от 21.08.14

	5
	Рогалева И.Ю.
	5
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 5
	62,60

	2 126 452,11
	2 110 473,34
	15 978,78
	0
	0

	строительство
	св. о гос. рег. права 75 АА № 663362 от 11.08.14

	6
	Абрамова С.О.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3, кв. 6
	82,10

	2 788 845,34
	2 767 889,15
	20 956,19
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 102 от 14.12.06

	7
	Дубровина Н.Е.
	4
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 7
	64,80

	2 201 183,66
	2 184 643,33
	16 540,33
	0
	0

	строительство
	св. о гос рег. права 75 АА № 679803 от 29.06.15

	8
	Начилова У.
	2
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 8
	59,30

	2 014 354,8
	1 999 218,35
	15 136,45
	0
	0

	строительство
	св. о гос. рег. права 75 АА № 031893 от 09.06.09

	Итого по дому ул. Горького, д. 3
	26

	536,80

	18234496,72
	18 097 477,42
	137 019,30
	0
	0

	Итого с финансовой поддержкой Фонда
	61

	1 316,50

	44720035,28
	44 383 995,95
	336 039,33
	0,000

	По этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда

	1
	Новокрещина В.Л.
	4
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 3
	49,70

	157 666
	0,00
	0,00
	157 666
	0,00

	в отрем. мун. кв.
	№ 62 от 23.10.08

	2
	Кащеева В.В.
	3
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв.4
	49,70

	72 544
	0,00
	0,00
	72 544
	0,00

	в отрем. мун. кв.
	№ 24 от 22.04.10

	3
	Новокрещина Л.Е.
	2
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 5
	49,70

	40 000
	0,00
	0,00
	40 000
	0,00

	в отрем. мун. кв.
	№ 166 от 31.08.09

	4
	Сунцова Т.А.
	3
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 6
	48,40

	0
	0,00
	0,00
	0

	в отрем. мун. кв.
	№ 33 от 23.08.11

	5
	Романова А.Н.
	3
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 7
	43,50

	170 410
	0,00
	0,00
	170 410

	в отрем. мун. кв.
	№75 от 26.06.09

	6
	Драпова А.П.
	2
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 8
	49,70

	51 016
	0,00
	0,00
	51 016

	в отрем. мун. кв.
	№ 11 от 13.03.08

	Итого по дому ул. Горняк, дом 11
	17

	290,70

	491 636

	491 636

	Итого без финансовой поддержки Фонда
	17

	290,7

	491 636

	491 636

	Итого по МО
	78

	1 607,20

	45211671,28
	44 383 995,95
	336 039,33
	491 636